[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое
18 января 2023 г.                                                                                               № 28
О внесении изменений в постановление администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 18 марта 2022 года №167

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закона Ставропольского края от 01 августа 2005 г. N 42-кз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности", решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 30 июня 2021 года №223 «Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в  Новоселицком  муниципальном  округе Ставропольского края», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 18 марта 2022 года №167 «Об установлении размера ежемесячной денежной выплаты и утверждении Порядка предоставления и финансирования дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», изложив его в следующей редакции:

«1. Установить размер ежемесячной денежной выплаты по дополнительным мерам социальной поддержки в следующих размерах:

специалистам муниципальной библиотечной системы: директор, заместитель директора, заведующий, главный библиограф, ведущий библиограф, главный библиотекарь, библиотекарь, ведущий методист, методист –  863,17 рублей;

специалистам муниципального музея (директору музея и его заместителям, заведующим филиалами, главным хранителям, заведующим отделами, старшим научным сотрудникам, методистам, младшим научным сотрудникам, экскурсоводам) – 863,17 рублей;

специалистам муниципальных учреждений культурно-досугового типа (директор, заместитель директора, художественный руководитель, руководитель художественной самодеятельности, режиссер, ассистент режиссера, руководитель клубов по интересам, культорганизатор, хормейстер, звукооператор, руководитель клубного формирования, балетмейстер, хореограф, звукорежиссер, художник оформитель, концертмейстер, аккомпаниатор, менеджер культуры, руководитель кружка) – 863,17 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Т.И. Федотову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края                                                                        О.С.Безменов